[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  18 ноября 2021 г.  №  941
      г. Курильск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13 июля 2021 г. № 515 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Положением о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденным решением Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.12.2020 № 62, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.07.2021 № 515 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования «Курильский городской округ» (в редакции от 23.07.2021 № 544) следующие изменения:

1. 1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

 «2. Департаменту финансов муниципального образования «Курильский городской округ» осуществлять финансирование расходов на ежемесячную денежную выплату лицам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования «Курильский городской округ»», за счет средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в рамках реализации муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2021-2025 годы».».

1.2.  Пункт 1.6. части 1 Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Порядок), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.07.2021 № 515 изложить в новой редакции:

«1.6. Администрация муниципального образования «Курильского городского округа» (далее – Уполномоченный орган) осуществляет представление ежемесячной денежной выплаты.».

1.3. Пункт 3.2. части 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты выносится постановлением о назначении ежемесячной денежной выплаты не позднее чем через десять дней с даты регистрации заявления со всеми необходимыми документами.».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов